UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Qu. II. An Matrimonium in lege nova sit propriè dictum Sacrementum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

Q U A E S T I O N E I I.

An Matrimonium in lege nova sū
propriè dictum Sacramentum?

NEGET Lutherus, Calvinus & alii Secta-
rii recentiores. Et ex Catholicis Du-
tardus d. 26. q. 3. quem citat Kemnitius. Ve-
rum adverus prædictos definitivum Concilium
Tridentinum sess. 24. de Sacram. Matrim. can. 1.
& alibi Matrimonii contractum inter
deles in Lege nova esse verum & propriè
dictum Sacramentum. Addit autem Irid.
Iff. 1. in princip. hoc insinuere Apostolum ad
Ephes. 5. ubi ait: *Viri diligite uxores vestras, sicut*
Christus dilexit Ecclesiam, & seipsum tradidit
pro ea. Moxque subiungit: *Sacramentum hoc*
magnum est, ego autem dico in Christo & in Ec-
clesia. Varii tamen conantur ostendere, quod
locus iste Apostoli non convincat, uti nec
alia loca scripturaræ, quæ allegari solent.

Quicquid autem foret de efficacia pro-
bationis ex Scriptura prolatæ, sufficere de-
bet traditio Ecclesiæ, de qua testatur Tride-
ntinum super dicens: *Matrimonium merito in-*
ter nova legis Sacraenta annumerandum § 5.
Patres, Concilia, & universalis Ecclesia traditio
semper docerunt. Nam matrimonium in Ec-
clesia semper fuit habitum tamquam res
sacra, ideoque ab initio consuevit celebrari
cum ritibus sacris, ut patet ex Evaristo Papa
Epist. 1. ad Episcopos Africanos, & aliis antiquis
Pontificibus. Ratio autem rei sacræ, quæ
in illo cernitur, est ipsa ratio Sacramenti:
aut certè Hæretici debent ostendere, quando
principium ceperit Ecclesia tum Græca,
tum Latina tractare matrimonium tamquā
rem aliter faciat, quam tractaverit Eccle-
sia antiqua. Idem constat etiam ex Patribus,
Ambroso l. 1. & Abraham c. 7. ubi ait: *Et ideo*
qui in Deum patet (scilicet adulter) Sacra-
mentum celestis anisit consorium, scilicet gratia-
tum. Augustinus l. de Bono conjugali c. 18. in no-
tis nuptiis plus valens sanctitas Sacramenti,
quam secunditas uteri. Et c. 24. Bonum nuptiarum
per omnes Gentes atque omnes homines in causa ge-
nerandi est, & in fide casitatis; quod autem ad po-
gnam Dei pertinet, etiam in sanctitate Sacramenti.
Ubique propriam Sacramenti novæ legis ratio-
nem peculiariter adscribit matrimonii Fide-
lium. cum aliqui constet etiam infide-
lium matrimonii non esse rationem Sa-
cramenti largè sumpti, sive signi rei sacræ,
conjunctionis scilicet Christi & Ecclesiae.
Anos vide apud Bel. l. de Matrim. c. 5. Id-
ipsum congruit hagi gratiæ, ne in ea aliquo
status, ob insolubilitatem & varia o-
nera difficultus, manaret absque aliquo
speciali auxilio.